Au Francia #1726,

Colonia Moderna,
Guadalgjare, Jalisco, Méxica,
C.F 44190,

.. ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CEAJ-DT-DAPTAR-LPN-001/2019
“SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE GAS CLORO Y SERVICIO DE SUMINISTRO Y
DISTRIBUCION DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%”.

En Guadalgjara, Jalisco, siendo las 12:00 doce horas del dia 08 ocho de abril \\\/i"
de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccidn

de Administracién, Juridico e Innovacién de la Comisién Estatal del Agua de

Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, los

que firman la presente, para llevar a cabo la celebracion del fallo en virtud de

la Presentacion y Apertura de Propuestas Técnico v Econdmicas por parte de \

los Licitantes gue participan en el presente proceso de la LICITACION PUBLICA
NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DT-DAPTAR-LPN- 001/2019 !
“SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE GAS CLORO Y SERVICIO DE SUMINISTRO Y
DISTRIBUCION DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%", propuestas que fueron
analizadas por el drea requirente de la Direccidn Téchica por conducto de lg
Direccién Area de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales , para lo cual -
es necesario llevar a cabo'la siguiente relacién de: W
o

ANTECEDENTES:

1.- Con fecha 05 cinco de marzo de 2019, se emitid por parte del Area
requirente de la Direccién Area de Plantas de Tratamiento de Agua
Residuales, la requisicion de bienes y servicios nUmero 202/2019, ante la
Direccion Administrativa, Juridica e Innovacién, de este Qrganismo, con los
requerimientos técnicos necesarios para la adquisicion del servicio de
Fotocopiado, con el objeto de que se llevard a cabo el proceso de Licitacién
correspondiente, para la adquisicion de Gas Cloro e Hipoclorito de Sodio al
13%. requisicion a la cudl se le adjunta el estudio de mercado que marca la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Confratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

2.- Posteriormente la Unidad Ceniralizada de Compras por conducto del
Presidente del Comité de Adquisiciones y Enagjenaciones convoca al Comité
con la findlidad de revisar y validar las bases bajo las cuales se regira el
proceso respectivo, mismas que fueron validadas y aprobadas en sesidén del
25 de marzo de 2019, para lo cual se elabora Convocatoria y Bases de
proceso de Llicitacidn identificado como CEAJ-DT-DAPTAR-LPN- 0]/20'
“SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE GAS CLORO Y SERVICIO DE SUMINISTRE Y
DISTRIBUCION DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%", para su posterior /'

publicacion en la Pagina Web de este Organismo, con el objeto de que las
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA BACIONAL CEAJ-DT-DAPTAR-LPN-01/2019 /
SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE GAS CLORO ¥ SERVICIO DE SUMINISTRO Y
DISTRIBUCION DE HIPOCLORITO DE SODIC AL 13% DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO }
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participar en la misma pudieran hacerlo, apegdndose a los requisitos
establecidos en dichas Bases.

3.- Con fecha 25 de marzo de 2019, se efectoa la publicaciéon de la
Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacién PUblica Nacional CEAJ-DT- %‘
DAPTAR-LPN-01/2019 CON CONCURRENCIA DEL COMITE “SUMINISTRO Y \1
DISTRIBUCION DE GGAS CLORO Y SERVICIO DE SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE \
HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%, en la Pagina Web/Portal de Adqguisiciones de
la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, lo anterior, con el objeto de que las

Personas Fisicas y Juridicas, puedan descargar el contenido de las mismas y el

calendario de acftividades mediante el cual dicho proceso deberd de
desarrollarse.

4.- El dia 03 de abril de 2019, se llevé a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones,

con el objeto de dar respuesta a las inquietudes y/o dudas surgidas entre los
participantes, cuestionamientos que previo a ello, los mismos hicieron legar .
mediante escrito a las Direcciones de correos Institucionales establecidos en las A
Bases de la Licitacion CEAJ-DT-DAPTAR-LPN-01/2019, con relaciéon al desarrollo
del presente proceso de Licitacién referido, dando asi respuesta en el citado
acto alos cuestionamientos emitidos por dichos participantes.

9

H".

5.- Con fecha 08 ocho de abrit de 2019, se celebré Acto de Presentacion Y
Apertura de Propuestas Técnico Econdmicas, a la cual acudieron 03 tres
empresas siendo: OPERQUIM OPERADORA QUIMICA, S.A. DE C.V., AQUASIR, S.A.
DE C.V.y EQUIPOS Y PRODUCTOS QUIMICOS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V., dando
constancia de ello mediante el Acto de Registro de Participantes, asi como, el
Acta de la Sesion del Comité en el cual se hace constar la presentacion %
apertura de propuestas, para o cuat se firmaron las propuestas respectivas
ddandose lectura a la presentacién de propuestas siendo de la siguiente
manera: - ‘

i
f
i
:
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’ ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA )
LICITACION PUBLICA NACIONAL CEAJ-DT-DAPTAR-LPN-01/2019 05/
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Av. Francia # 1726,
Colonia Moderna,
Guadalajarg, Jalisco, México.

CP 44190
EQUIPOS Y
OPERQUIM P I:::)DUCFOS
PUNTO BE OPERADORA AQUASIR, S.A. DE .
DOCUMENTACION REt::RENCIA QUiM!CADSOA DE Qu i}:; QUIMICOS DEL,
T e NOROESTE, 5.A. DE
v,
CV.
[ANEXO 2 (Propuesta Técnica) PRESEMTA PRESENTA FRESENTA
. a)
ANEXO 3 (Propuesta Econdmica) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b)
Anexo 4 (Carta de Proposicién} PRESENTA PRESENTA PRESENTA
<)
ANEXO 5 (Areditacidn) o doc t U
% (Areditacion) o documentos que PRESENTA PRESENTA PRESENTA
o acredite, )
ANEXQO 6 {Declaracién de integridad y NO
PRI PRI
COLUSION de proveedores) | ESENTA PRESENTA ESENTA
e
ANEXO 7 (ESTRATIFICACION) Obligarorio
PRESENTA RESENTA P
para participantes MYFIMES} 8 P RESENTA
ANEXQ 8 (Manifiesto d opinién positiva de|
cumpiimiento de obligacionas fiscales vy PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Censtancia),
g
ANEXO 9 {Manifiesto de opinidn de cumplimiento
de Obligaciones en materia de Seguridad Sacial y]
Constancia) s6lo en caso de no estar registrados
en el RUPC deberd presentar la opinién en PRESENTA PRESENTA PRESENTA
sentido  positiva  de cumplimiento - de
chligacicnes en materia de Seguridad Social
vigente que lo acredite. h)
ANEXO 10 (ldentificacion Oficial Vigente). PRESENTA PRESENTA PRESENTA
i}
ANEXC 11 (DOCUMENTOS QUE DEMUESTREN L0
SIGUIENTE, EN FOTOCOPIA SIMPLE:
i
1. Parque vehicular adecuado y snﬁiciente pa?.la PRESENTA PRESENTA BRESENTA,
prestacidn del servicio.
2. Permisos de i‘a SICI' par el traslado de productos PRESENTA PRESENTA PRESENTA
quimicos en las carreteras federales.
3. Segures vehiculares que amparen a terceras. PRESENTA PRESENTA PRESENTA
4. Seguro acolégico,, PRESENTA PRESENTA PRESENTA
5. Capacitacién de personal para la utilizacién del Kit Al 4
¥ B, para el caso de control de fugas de Gas cloro en PRESENTA PRESENTA PRESENTA
cilindros de 68 y 907 kilogramos.
ANEXO 12. Carta manifiesto en ef gue el
licitante garantice que cumple con las
especificaciones del producto sclicitado v|
acepta someter el producto a prueba de PRESENTA PRESENTA PRESENTA
manera aleatoria, cuande el drea
requirente lo requiera v a solicitud del
ité i idz2 i}
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Au Francia # 7726,
Colonia Moderna,
Guadaigjara, Jalisce, México,
C.P 44130,

Conforme al Acta de la Sesién del Comité de Adgquisiciones y Engjenaciones en
el cual se hace constar la lectura de los montos antes de Impuesto al Valor
Agregado por Partida, siendo los siguientes:

OPERQUIM OPERADORA QUIMICA, EQUIPOS Y PRODUCTOS QUIMICOS
AQUASIR, 5.A. DEC.V.
S.A.DECV. QUASIR £ DEL NOROESTE, 5.A. DEC.V.
ANEXO v
MONTO TOTALANTES DE IVA POR | MONTO TOTAL ANTES DE IVA PCR | MONTO TOTAL ANTES DE IVA POR 5
PARTIDA . PARTIDA PARTIDA e
PARTIDA NO. 1 GAS CLORO $1,073,967.00 $947,565.00; : $842,280.00)
PARTIDA NO. 2HIPOCLORITO DE
SODIO AL 13%

$1,336,725.00 $1,265,433.00 $1,283,256.00)

Que los Miembros del Comité considerando lo establecido en Bases en el punto
11 acordaron emitir el Fallo de Adjudicacion alas 12:00 doce horas del 08 ocho
de abril de 2019,

RESULTANDO Y CONSIDERANDO: b\

Que la Comisidn Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de
Compras Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, Convocéd mediante Licitacién Publica
Nacional CEAJ-DT-DAPTAR-LPN-01/2019 CON CONCURRENCIA DEL COMITE
“SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE GAS CLORO Y SERVICIO DE SUMINSITRO Y
DISTRIBUCION DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%", y anaiizadas las etapas del
Proceso de Licitacion conforme ala Ley en cita, y alas Bases de Licitacidon CEAJ-
DT-DAPTAR-LPN-01/2019 CON CONCURRENCIA DEL COMITE “SUMINISTRO Y
DISTRIBUCION DE GAS CLORO Y SERVICIO DE SUMINSITRO Y DISTRIBUCION DE
HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%", asi como, del Andlisis Téchico emitido por el
Area requirente de la Direccidén Area de Plantas de Tratamiento de Agua
Residuadles mediante los documentos denominados “Dictaminacién Técnica —
Administrativa” del Area requirente de los servicios: asi como el Andligis\
Econdmico que suscribe la Direccién Area de Servicios Generales (Unig(ad
Cenfralizada de Compras), que se adjuntan a la presente Resolucffizén ‘
Integrandose el expediente comrespondiente el cual obra en los archivos.,
este Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

e

Que de acuerdo al Cuadro Cuantitative de cumplimiento de Presentacién de, \J
los documentos y posteriormente al Dictamen Técnico Administratfivo -
elaborado por el Area Direccion de Plantas de Tratamiento de Aguad Residuales,
respecto de los 03 tres participantes mencionados en el punto nimero 5 del
aparfado de los Antecedentes, y relacionado con los documentos vy

/W ESTA HOJA FORMA PARTE DEL AGTA DE FALLO DE LA

LICITACION PUBLICA NACIONAL CEAJ-DT-DAPTAR-LPN-01,/2019
SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE GAS CLORQ Y SERVICIO DE SUMINISTRO Y |
DISTRIBUCIGN DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO

CELEBRADA EL 08 DE ABRIL DE 2019
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Au, Francia #7726
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México,
CP 44190

especificaciones solicitadas en el punto 7 de las Bases del Proceso CEAJ-DT-

DAPTAR-LPN-01/2019 CON -CONCURRENCIA DEL COMITE

“SUMINISTRO Y

DISTRIBUCION DE GAS CLORO Y SERVICIO DE SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE

HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%", por lo que conforme a dicho Dictamen
Técnico — Administrativo elaborado por el drea requirente en cita, relacionada

con la revision de dichos documentos se dictamind Técnicamente lo siguiente:

DICTAMINACION TECNICA-ADMINISTRATIVA

ANEXO 2 (Propuesta Técnica) ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a
ANEXO 3 (Propuesta Econdmica) b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4{Carta de Proposicidn) o CUMPLE ‘CUMPLE CUMPLE ~
CUMPLE CUMPLE
El Proveedor no E Proveedor no : ;
menciona su nimero menciona su nimero : ‘L
RUPC, conforme al RUPC, conformie al DT ;
Anexo 5, de las Anexo 5, delas Do |
) presentes Bases, no presentes Bases, no \f
ANEXO 5 (Areditacion) o documentos gue o a) obstante que en caso CUMPLE obstante que en caso : !
acredite. de resultar de resultar "x.\
adjudicado podra adjudicado podra R
segin el nimeral 4 segidn el nimeral 4
incise incise d), inciso incise d),
actualizarse o darse actualizarse o darse
de alta segin las de alta segin las
mismas. rmismas,
]
ANEXQ 6 (Declaracidn de integridad y NQ / \ .
COLUSION de praveedores) e} CuMPLE CUMPLE CUMPLE i
ANEXO 7 (ESTRATIFICACION) Obligarario para ) CUMPLE {MEDIANA) | CUMPLE (PEQUERIA) | CUMPLE (MEDlE\";\]\ S
participantes MYPIMES) 4 /\r/r\
ANEXO 8 (Manifieste d opinicn positiva de ‘ "\_ _
cumplimiento  de  obligaciones  fiscales vy gl CUMPLE CUMPLE CUMPLE ; \\ Vi
Constancial. 4 i
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA 4
LICITACION PUBLICA NACIONAL CEAJ-DT-DAPTAR-LPN-01/2015 !
SUMINISTRO ¥ DISTRIBUCION DE GAS CLORC Y SERVICIO DE SUMINISTRO Y C;Q
% DISTRIBUCION DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
X CELEBRADA EL 08 DE ABRIL DE 2019
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ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL CEAJ-DT-DAPTAR-LPN-01/2019
SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE GAS CLORO Y SERVICIO DE SUMINISTRO Y

= DISTRIBUCIGN DE HIPOCLORITO BE SODIO AL 13% DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
g CELEBRADA EI 08 DE ABRiL DE 2019
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i)
k)
1
INCUMPLE
Ya que presenta
documento
denominado Tarjeta
de Identificacion
Patronal, y NO el que
se solicita en el
ANEXO 9 {Manifiesto de opinién de cumplimiento de Anexo nimero 9de
Obligaciones en materia de Seguridad Sociai vy fas.Bases, como:
Constancia).s6lo en caso de no estar registrados en .
el RUPC deberd presentar la opinién en sentide h) .M.ar“ﬂeSt_o_de CUMPLE CUMPLE
positivo de cumplimientc de obligaciones en opinion Positiva de
materia de Seguridad Social vigente que {0 acredite. » Cumplimiento de
Obligaciones en
Materia de Seguridad
Social, emitido por el
IMSS, conforme al
punto numero 7
inciso h}. de las
citadas bases.
ANEXO 10 (Identificacion Oficial Vigente). i) CUMPLE CUMPLE CUMPLE i
T
YN
ANEXO 11 (DOCUMENTOS QUE DEMUESTREN LO . ! o
SIGUIENTE, EN FOTOCOPIA SIMPLE: i CUMPLE CUMPLE CUMPLE E ‘ /
| g
1. Parque vehicular adecuado y suficiente para la CUMPLE CUMPLE CUMPLE \_/
prestacion del servicio.
2. Permisos de la SCT par el trastado de productos
quimicos en las carreteras federales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE ra
C imiento al | Convencimiento al CUMPLE /Iy
3. Seguros vehiculares que amparen a terceros. on vencimi a on vencimi a Conve ncimienté al i
03 de MARZO DE |08 de SEPTIEMBRE DE { :
02 DE JUNIO DE 2019.
2019. 2018. i /
CUMPLE CUMPLE CUMPLE FN N
. Seguro ecolégico Convencimientoal | Convencimiento al Conve ncimient%m~
) ) 3 de MARZ 08 de SEPTIEMBR LN f
. ODE |08de £ DB 02 DEJUNIO DE 2018,
2019 2019, -
5. Capacitacion de personal para la utifizacién del Kit Ay :
B, para el caso de control de fugas de Gas cloro en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cilindros de 68 y 907 kilogramos.




Au Francia #1726,
Colonia Modermnag,

Guadalajarg, Jalisco, México,
CF 44190,

P

ANEXO 12. Carta manifiesto en el que el
licitante garantice que cumple con las
especificaciones del producto solicitado y
acepta someter el producto a prueba de
manera aleatoria, cuandoc el drea requirente lo
requieray a solicitud del Comité, porle que se

refiere a la Partida 2 denominda HIPOCLORITG x /"
DE SODIO AL 3%, ’
a}’/‘/ [

k} CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asimismo, considerando la propuesta econdmica de los licitantes gue ﬁ
cumplieron conforme al Dictamen Técnico — Administrativo elaborado por el
drea Técnica requirente “Direccion Area de Plantas y Tratamiento de Aguas ﬁ

Residuales, mismo que obra en el expediente del proceso licitatorio.

e

1.- El Llca’ron’fe OPERQUIM OPERADORA QUIMICA, S.A. DE C.V., incumple con las : :
especificaciones solicitadas en bases, al omitir presentar el documento v
solicitado en el punto 7 inciso h} de las Bases, presenta Tarjeta de Identificacion
Patronal, y NO el que se solicita en el Anexo nimero 9 de las Bases, como: [
Manifiesto de opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de \/
Seguridad Social, emifido por el IMSS, conforme al punfo nimero 7 inciso h) que

a su vez dice: sélo en caso de no enconfrarse registrado en el RUCP, deberd

presentar como constancia la opinion en sentido positivo de cumplimiento de
obligaciones en materia de Seguridad Social vigente que lo acredite, d?/\\
acuverdo al numeral 15 de las bases:; por lo anterior se descalifica de
conformidad en el punfo nimero 8 de las bases en su inciso ) que dice: “Lfa\ ]
falta de cualquier documento solicifado”, lo anterior por lo que se refiere a 48 .
PARTIDAS NO. 1y NO, 2 1 Vo

2.- H licitante AQUA SIR, S.A. DE C.V., cumple con las especificaciones y
documentos solicitados en el punto nimero 7 de las Bases que rigen el presente
proceso de Licitacion, porlo que se refiere a las PARTIDAS NO. 1y NO. 2. '

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL CEAJ-DT-DAPTAR-LPN-01/2019 i
SUMINISTRO ¥ DISTRIBUCION DE GAS CLORC Y SERVICIO DE SUMINISTRO Y

RTIII—

% DISTRIBUCION DE HIPOCLORITO DE SCDIC AL 13% DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
N ) CELEBRADA EL 08 DE ABRIL DE-2019
g@‘ Pagina 7 de 10
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3.- El licitante EQUIPOS Y PRODUCTOS QUIMICOS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.,

Au. Francia # 17726,
Colonia Medemna,

Guadalajara, Jalisce, Méxice,
CP 44190,

cumple con las especificaciones y documentos solicitados en el punto nimero
/7 de las Bases que rigen el presente proceso de Licitacién, por lo que se refiere
a las PARTIDAS NO. 1y NO. 2.

Acto seguido y habiendo analizado las prépuésios econdmicas de los licitantes
conforme al cuadro comparativo que obra en el expediente y que a

continuacion se detallq:

EOQOIPFUS T
EQUIPDS Y PRODUCTOS PRODUCTOQS
AQUA SR, 5.A. DEC.V. QUIMICOS DEL AQUASCIZ S.A. DE QUIMICOS DEL
NOROESTE, 5.A. DEC.V, T NOROESTE, S.A. DE
PARTIDA CANTIDAD OBSERVACIONES
COSTO UNITARIO COSTQ UNITARIO SUPT:;';;TSE SU:;:;AD::\?E
ANTES DE IV, AN v,
¢ DEIVA) (ANTES DEIVA) INCLUIDO INCLUIDO
| CANTIDAD EN
PARTIDA NC. 1 GAS CLORO 42,114.00 . . . ]
$22.50 $20.00| $1,099,175.4 KILOGRAMOS
PARTIDA NO. 2 HIPOCLORITO DE SGDIO Al CANTIOAD EN
178,230.00
1% , $7.10 $7.20 $1,488,576.96 LTROS -
S
S
[
P
of
Dol
j\

En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos corespondientes de AL
la Ley de Compras Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacion de L
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, v lo corespondiente o su \/
Reglamento, se emiten las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el Licitante EQUIPOS Y PRODUCTOS QUIMICOS DEL NOROESTE,
S.A. DE C.V., dl haber presentado la propuesta econdmica mds conveniente
para la Comision Estatal del Agua de Jalisco, 1a cual se gjusta a la partielk :
presupuestal que tiene el Organismo, y s menor al precio del mercado, \eﬁ
procedente adjudicar y se le adjudica la siguiente partida: ‘

Partida No. 1 denominada.- GAS CLORO, consistente en una cantidad de hasta
por 42,114 kilogramos, lo anterior a un precio unitario antes de Impuesto al Valor
Agregado por $20.00 (veinte pesos 00/100 m.n.); lo que nos da un monto total

i
1
Lt
ESTA HOJA FQRMA, PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA \;
LICITACION PUBLICA NACIONAL CEAJ-DT-DAPTAR-LPN-01/2019 N A
i

SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE GAS CLORQ Y SERVICIO DE SUMINISTRO Y

?g DISTRIBUCIGN DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO | !
z CELEBRADA EL 08 DE ABRIL DE 2019 k
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Av. Francia # 1724,

Colonia Moderna,
Guadalajare, Jalisco, México,
C.P 44190

con impuesto al valor agregddo de hasta por $977,044.80 (novecientos setenta
y siete mil cuarenta y cuatro pesos 80/200 m.n.).

SEGUNDA.- Que el licitanfe AQUA SIR, S.A. DE C.V., al haber presentado Ia
propuesta econdmica mas conveniente para la Comisién Estatal del Agua de
Jalisco, la cual se ajusta a la partida presupuestal que tiene el Organismo, y es
menor al precio del mercado, es procedente adjudicar y se le adjudica ia
siguiente partida:

[+

cantidad de hasta por 178,230 LITROS, lo anterior a un precio unitario antes de
Impuesto al Valor Agregado por $7.10 (siete pesos 10/100 m.n.); lo que nos da
un monto total con impuesto al valor agregado de hasta por $1°447,902.28 (un
millén cuatrocientos sesenta y siete mil novecientos dos pesos 28/100 m.n.).

Partida No. 2 denominada.- HIPOCLORITO DE $ODIO AL 13%, consistente enuna - g

TERCERA - Procédase a la formalizacion del conirato respectivo y/o generacion b
de orden de compra respectiva.

CUARTA.- En caso de incumplimiento de los ganadores, se les haran efectivds™.,
las sanciones sefialadas en las bases del proceso, en la Ley y en su Reglamento. .~

Asl lo resolvié la Comisidon Estatal del Agua de Jdlisco a través del Comité d™ }
Adquisiciones y Enagjenaciones, estando de acuerdo con lo propuesto vy
acordado, firmando para constancia los que en ella intervinieron vy quisieron i ¥
hacerlo, concluyendo la presente Acta de Resolucién y/o Fallo alas 12:15 doce

horas con quince minutos.

i, W
e

COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

NOMBRE REPRESENTACION EN COMITE

Dr. Alberfo José  Vézquez | Suplente del Presidente.
Quinones.

lic. Hermilic de la Torre | Secretario Eecutivo y Titular de la
Delgadillo. i Unidad Cenftralizada de Compras.

. ESTAHOQIA FORMA PARTE DEL Acry/zr/émug DE LA
/M]mc&m PUBLICA NACIONAL CEAJ-DT-DAFTAR-LPN-01/2019 :

o SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE GAS CLORO Y SERVICIO DE SUMINISTRO Y \

STRIBUCION DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% DE tA COMISIGN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO Gz/

CELEBRADA EL 08 DE ABRIL DE 2818
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Au. Francla # 1726,
Colonia Moderna,

Guadalgjara, Jalisco, Méxica,
CR 4490,

lic. Ricardo Benjamin de  Vocal Representante de |Ia T
Aquino Medina Contraloria del Estado. Qﬁ;»“‘"“—’-/

Lic. Aideé Guadalupe Rosales | Vocal Representante  de  ia 4 -
Partida. Secretaria de Administracion. ,

Lic. Antonio Bautista Galindo Vocal Representante de I
Cdémara Nacional de Comercio de
Guaddalgjara.

Lic. Andrés Garcia de Quevedo | Vocal Representante del Consejo
Ochoa. de Cé&maras Industriales d isCo.

Mtro. Héctor Andrés Valadez | Vocal Representante del Consejo
$danchez. Coordinador de Jovenes
Empresarios del Estado de Jalisco.

Lic. Juan Manuel Garcia Diaz. | Encargado de las Finanzas de la

CEA-Gerente de Confabilidad. @Q

Lic. Xéchitl Lépez Cisneros. Organo Interno de Control de la
CEA — Invitada.

lic. José Ivadn Gonzdlez | Responsable del Area Técnica
Reynoso Requirente de la Direccién Area de
Plantas de Tratamiento de Aguas
Residuales.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA SIACIONAL CEAJ-DT-DAPTAR-LPN-01/2019
SUMINISTRO ¥ DISTRIBUCION DE GAS CLORO Y SERVICIO DE SUMINISTRO Y

2 DISTRIBUCION DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
2B CELEBRADA EL 08 DE ABRIL DE 2618
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